

MUNICIPALIDAD DE OBLIGADO
Ejecución Presupuestaria de Gastos Consolidado

Página 1 de 3

| Cuenta | Descripción | Presup. Inicial | Modificaciones | Presup. Anual | Menos | Saldo Presup. | Obligado | Por Ejec. |
|---------------------|--|-----------------------|----------------------|-----------------------|----------------------|-----------------------|----------------------|--------------|
| 4 | TOTAL DE GASTOS | 14.551.584.842 | 1.884.176.312 | 16.435.761.154 | 1.411.349.188 | 14.024.411.966 | 1.411.248.109 | 9,99 |
| 42 | GASTOS CORRIENTES | 7.826.349.864 | 197.340.937 | 8.023.690.801 | 673.866.791 | 7.350.824.010 | 672.893.791 | 9,14 |
| 421 | ADICIONES PRESUPUESTARIAS | 7.826.349.864 | 187.340.831 | 8.023.690.801 | 673.866.791 | 7.350.824.010 | 672.893.791 | 9,14 |
| 428 | SERVICIOS PERSONALES | 3.617.879.690 | 68.114.483 | 3.686.994.173 | 316.461.317 | 3.370.532.856 | 312.461.317 | 9,26 |
| 4281 | REMUNERACIONES BASICAS | 1.838.830.000 | 0 | 1.838.830.000 | 148.313.968 | 1.690.516.032 | 148.413.288 | 7,98 |
| 188.110.111.000.001 | Sueldos | 858.320.000 | 0 | 858.320.000 | 68.712.338 | 789.607.662 | 69.713.000 | 8,11 |
| 188.110.113.000.001 | Otros | 979.510.000 | 0 | 979.510.000 | 79.641.630 | 909.868.370 | 78.700.000 | 8,22 |
| 188.110.113.000.001 | Gastos de Representación | 330.496.000 | 0 | 330.496.000 | 28.200.200 | 308.295.800 | 28.200.000 | 9,16 |
| 188.110.114.000.001 | Aguinaldo | 12.014.000 | 0 | 12.014.000 | 0 | 12.014.000 | 0 | 0,00 |
| 4281281 | REMUNERACIONES TEMPORALES | 11.549.000 | 0 | 11.549.000 | 676.879 | 10.872.121 | 376.076 | 3,43 |
| 188.120.123.000.001 | Remuneración Extraordinaria | 11.549.000 | 0 | 11.549.000 | 676.879 | 10.872.121 | 376.076 | 3,43 |
| 4282 | ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS | 140.782.604 | 7.661.434 | 148.444.038 | 11.834.471 | 136.609.567 | 11.834.471 | 8,64 |
| 188.120.133.000.001 | Beneficios y Ovejas | 33.000.000 | 3.800.000 | 36.800.000 | 3.161.200 | 33.638.800 | 3.161.200 | 9,14 |
| 188.130.134.000.001 | Aporte Jubilatorio del Empleador | 107.782.604 | 4.361.434 | 112.144.038 | 8.673.271 | 103.470.767 | 8.673.271 | 7,70 |
| 4283 | PERSONAL CONTRATADO | 1.809.362.296 | 30.473.299 | 1.839.835.595 | 150.439.834 | 1.689.395.761 | 161.439.834 | 9,86 |
| 188.140.141.000.001 | Contratación de Personal Técnico | 18.000.000 | 0 | 18.000.000 | 3.600.000 | 14.400.000 | 2.600.000 | 18,18 |
| 188.140.144.000.011 | Jornales (Fijados) | 241.000.000 | 67.313.967 | 308.313.967 | 17.437.790 | 290.876.177 | 17.437.790 | 5,66 |
| 188.140.144.000.021 | Jornales | 1.281.562.396 | 12.559.421 | 1.294.121.817 | 136.832.134 | 1.157.289.683 | 139.832.134 | 9,26 |
| 188.140.148.000.001 | Honorarios Profesionales | 288.800.000 | 0 | 288.800.000 | 22.800.000 | 266.000.000 | 22.800.000 | 8,31 |
| 188.140.148.000.011 | Honorarios Profesionales (Fijados) | 8.416.000 | 0 | 8.416.000 | 0 | 8.416.000 | 0 | 0,00 |
| 4283190 | OTROS GASTOS DE PERSONAL | 16.866.000 | 0 | 16.866.000 | 2.807.863 | 14.058.137 | 2.807.863 | 16,64 |
| 188.140.194.000.001 | Otros gastos de personal | 16.866.000 | 0 | 16.866.000 | 2.807.863 | 14.058.137 | 2.807.863 | 16,64 |
| 200 | SERVICIOS NO PERSONALES | 521.880.000 | -17.217.186 | 504.662.814 | 62.907.573 | 441.755.241 | 62.907.573 | 14,24 |
| 210 | SERVICIOS BÁSICOS | 89.240.000 | 0 | 89.240.000 | 7.464.839 | 81.775.161 | 7.464.839 | 8,39 |
| 200.210.210.000.001 | Servicios Básicos | 89.240.000 | 0 | 89.240.000 | 7.464.839 | 81.775.161 | 7.464.839 | 8,39 |
| 4210220 | TRANSPORTE Y ALMACENAJE | 181.790.000 | -7.680.000 | 174.110.000 | 13.180.688 | 160.929.312 | 13.180.688 | 7,62 |
| 200.220.220.000.001 | Transporte y Almacenaje | 144.000.000 | 0 | 144.000.000 | 13.180.688 | 130.819.312 | 13.180.688 | 9,15 |
| 200.220.220.000.011 | Transporte y Almacenaje (Fijados) | 7.790.000 | -7.680.000 | 100.000 | 0 | 7.790.000 | 0 | 0,00 |
| 230 | PASAJES Y VIATICOS | 84.760.000 | 0 | 84.760.000 | 2.863.230 | 81.896.770 | 2.863.230 | 3,38 |
| 200.230.230.000.001 | Pasajes y Viáticos | 84.760.000 | 0 | 84.760.000 | 2.863.230 | 81.896.770 | 2.863.230 | 3,38 |
| 4210340 | GASTOS POR SERVICIOS DE ARRO MANT. Y REPARACION | 171.790.000 | -6.717.186 | 165.072.814 | 46.191.200 | 118.881.614 | 46.191.200 | 27,66 |
| 200.240.240.000.001 | Gastos por servicios de arro, mantenimiento y reparación | 84.790.000 | 0 | 84.790.000 | 13.740.000 | 71.050.000 | 13.740.000 | 16,09 |
| 200.240.240.000.011 | Gastos por servicios de arro, mantenimiento y reparación (Fijados) | 78.000.000 | -6.717.186 | 71.282.814 | 32.471.200 | 38.811.614 | 32.471.200 | 45,66 |
| 260 | SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES | 36.100.000 | -3.800.000 | 32.300.000 | 11.831.660 | 20.468.340 | 11.831.660 | 58,52 |
| 200.260.260.000.001 | Servicios Técnicos y Profesionales | 43.100.000 | 0 | 43.100.000 | 42.100.000 | 10.368.340 | 11.831.660 | 11,36 |
| 200.260.260.000.011 | Servicios Técnicos y Profesionales (Fijados) | 16.200.000 | -4.800.000 | 11.400.000 | 0 | 11.400.000 | 0 | 0,00 |



| Cuenta | Descripción | Presup. Inicial | Modificaciones | Presup. Actual | Monto | Saldo Presup. | Compara. | Porc. Ejec. |
|---------------------|---|----------------------|--------------------|----------------------|--------------------|----------------------|--------------------|-------------|
| 421000 | OTROS SERVICIOS | 42.000.000 | 0 | 42.000.000 | 1.700.000 | 40.299.999 | 1.700.000 | 100 |
| 200.200.200.000.001 | Otros Servicios en General | 42.000.000 | 0 | 42.000.000 | 1.700.000 | 40.299.999 | 1.700.000 | 100 |
| 200 | SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO | 4.300.000 | 0 | 4.300.000 | 0 | 4.300.000 | 0 | 0 |
| 200.200.200.30.001 | Servicios de Capacitación y Adiestramiento | 4.300.000 | 0 | 4.300.000 | 0 | 4.300.000 | 0 | 0 |
| 421001 | BIENES DE CONSUMO E INSUMOS | 710.000.000 | -4.000.000 | 710.000.000 | 34.077.430 | 675.922.570 | 34.077.430 | 100 |
| 4210010 | PRODUCTOS ALIMENTICIOS | 20.000.000 | 0 | 20.000.000 | 2.273.330 | 17.726.670 | 2.273.330 | 100 |
| 300.300.300.000.001 | Productos Alimenticios | 20.000.000 | 0 | 20.000.000 | 2.273.330 | 17.726.670 | 2.273.330 | 100 |
| 4210020 | TEXTILES Y VESTUARIOS | 10.400.000 | 0 | 10.400.000 | 2.875.000 | 7.525.000 | 2.875.000 | 100 |
| 300.300.300.000.001 | Textiles y vestuarios | 10.400.000 | 0 | 10.400.000 | 2.875.000 | 7.525.000 | 2.875.000 | 100 |
| 4210030 | PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS | 87.000.000 | -800.000 | 87.000.000 | 1.400.000 | 85.600.000 | 1.400.000 | 100 |
| 300.300.300.000.001 | Productos de papel, cartón e impresos | 87.000.000 | 0 | 87.000.000 | 1.400.000 | 85.600.000 | 1.400.000 | 100 |
| 300.300.300.000.001 | Productos de papel, cartón e impresos (Froylani) | 1.000.000 | -500.000 | 500.000 | 0 | 500.000 | 0 | 0 |
| 300 | BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS | 49.000.000 | -500.000 | 49.000.000 | 0.000.000 | 49.000.000 | 0.000.000 | 0 |
| 300.300.300.000.001 | Bienes de consumo de oficinas e insumos | 49.000.000 | 0 | 49.000.000 | 0.000.000 | 49.000.000 | 0.000.000 | 0 |
| 300.300.300.000.001 | Bienes de consumo de oficinas e insumos (Froylani) | 1.000.000 | -500.000 | 500.000 | 0 | 500.000 | 0 | 0 |
| 300 | PROD. E INSTRUMENTOS QUÍMICOS Y MEDICINALES | 2.400.000 | 0 | 2.400.000 | 400.000 | 1.999.999 | 400.000 | 100 |
| 300.300.300.000.001 | Productos Químicos | 2.400.000 | 0 | 2.400.000 | 400.000 | 1.999.999 | 400.000 | 100 |
| 300 | COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES | 300.214.738 | 0 | 300.214.738 | 31.073.200 | 269.141.538 | 31.073.200 | 100 |
| 300.300.300.000.001 | Combustibles y Lubricantes | 300.214.738 | 0 | 300.214.738 | 31.073.200 | 269.141.538 | 31.073.200 | 100 |
| 300.300.300.000.001 | Combustibles y Lubricantes (Froylani) | 30.000.000 | 0 | 30.000.000 | 30.000.000 | 0 | 0 | 0 |
| 300.300.300.000.001 | Combustibles y Lubricantes (OT) | 270.214.738 | 0 | 270.214.738 | 0 | 270.214.738 | 0 | 0 |
| 300 | OTROS BIENES DE CONSUMO | 100.000.000 | -3.000.000 | 100.000.000 | 10.000.000 | 90.000.000 | 10.000.000 | 100 |
| 300.300.300.000.001 | Otros bienes de consumo | 100.000.000 | 0 | 100.000.000 | 10.000.000 | 90.000.000 | 10.000.000 | 100 |
| 300.300.300.000.001 | Otros bienes de consumo (Froylani) | 30.000.000 | -3.000.000 | 27.000.000 | 0 | 27.000.000 | 0 | 0 |
| 600 | TRANSFERENCIAS | 2.600.214.348 | 31.150.000 | 2.631.364.348 | 133.000.700 | 2.500.363.648 | 133.000.700 | 100 |
| 610 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PÚBLICO | 700.000.000 | 0 | 700.000.000 | 30.000.000 | 670.000.000 | 30.000.000 | 100 |
| 600.000.000.000.001 | Transferencias a Municipios (Menores Recursos) | 210.000.000 | 0 | 210.000.000 | 10.000.000 | 200.000.000 | 10.000.000 | 100 |
| 600.000.000.000.001 | Transferencias al Gobierno Departamental | 210.000.000 | 0 | 210.000.000 | 10.000.000 | 200.000.000 | 10.000.000 | 100 |
| 600.000.000.000.001 | Transferencias a Organizaciones Municipales | 60.000.000 | 0 | 60.000.000 | 0 | 60.000.000 | 0 | 0 |
| 600.000.000.000.001 | Otras Transferencias Corrientes del Sector Público Privado | 16.000.000 | 0 | 16.000.000 | 0 | 16.000.000 | 0 | 0 |
| 640 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO | 1.800.214.348 | 31.150.000 | 1.831.364.348 | 80.000.000 | 1.751.364.348 | 80.000.000 | 100 |
| 600.000.000.000.001 | Becas | 140.000.000 | 0 | 140.000.000 | 0 | 140.000.000 | 0 | 0 |
| 600.000.000.000.001 | Ayuda a entidades educativas sin fines de lucro | 900.000.000 | 7.000.000 | 907.000.000 | 71.000.000 | 836.000.000 | 71.000.000 | 100 |
| 600.000.000.000.001 | Transferencias complementos educativos a escuelas | 600.000.000 | 23.000.000 | 623.000.000 | 0 | 623.000.000 | 0 | 0 |
| 600.000.000.000.001 | Subsidio y Asistencia Social a Familiar y Familiares del Sector Privado | 60.000.000 | 0 | 60.000.000 | 0 | 60.000.000 | 0 | 0 |
| 600.000.000.000.001 | Otras Transferencias Corrientes (CPA(1)) | 10.000.000 | 0 | 10.000.000 | 0 | 10.000.000 | 0 | 0 |
| 900 | OTROS GASTOS | 100.000.000 | 100.000.000 | 200.000.000 | 0 | 200.000.000 | 0 | 0 |
| 900.010 | PAGO DE IMPUESTOS, TASAS Y GASTOS JUDICIALES | 4.000.000 | 0 | 4.000.000 | 0 | 4.000.000 | 0 | 0 |
| 900.010.010.000.001 | Pago de impuestos, tasas y gastos judiciales | 4.000.000 | 0 | 4.000.000 | 0 | 4.000.000 | 0 | 0 |

| Cuenta | Descripción | Presup. Inicial | Modificaciones | Presup. Actual | Mayor | Saldo Presup. | Oligatos | Por Ejec. |
|--------------------|---|-----------------|----------------|----------------|-------------|---------------|-------------|-----------|
| 999 | DEVOLUCION DE IMPUESTOS Y OTROS INGRESOS NO TRIBUTARIOS | 3.000.000 | 0 | 3.000.000 | 0 | 3.000.000 | 0 | 99 |
| 999.010.020.30.001 | Devolución de impuestos y otros ingresos no tributarios | 3.000.000 | 0 | 3.000.000 | 0 | 3.000.000 | 0 | 99 |
| 999 | DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS CORRIENTES DE EJERCICIOS ANTERIORES | 195.981.991 | 129.752.744 | 286.774.822 | 0 | 286.774.822 | 0 | 99 |
| 999.999.999.30.001 | Deudas pendientes de pago de gastos corrientes de ant. (Royalties) | 195.981.991 | 129.752.744 | 286.774.822 | 0 | 286.774.822 | 0 | 99 |
| 999.999.999.30.011 | Deudas pendientes de pago de gastos corrientes de ant. (Royalties) | 3.000.000 | 8.200.000 | 11.200.000 | 0 | 11.200.000 | 0 | 99 |
| 500 | INVERSION FINCA | 5.027.044.079 | 917.475.988 | 6.074.484.916 | 691.629.398 | 5.882.855.518 | 501.620.305 | 937 |
| 500.010 | ADQUISICION DE BIENES MUEBLES | 0 | 5.000.000 | 5.000.000 | 0 | 5.000.000 | 0 | 99 |
| 500.010.010.30.001 | Adquisición de inmuebles | 0 | 5.000.000 | 5.000.000 | 0 | 5.000.000 | 0 | 99 |
| 500.020 | CONSTRUCCIONES | 5.523.640.002 | 988.272.740 | 6.701.873.822 | 690.712.384 | 5.111.161.438 | 986.712.384 | 178 |
| 500.020.020.30.003 | Contribuciones de obras de uso público (FONACIDE) | 1.084.022.028 | 913.004.046 | 2.102.086.074 | 188.700.740 | 1.802.385.334 | 108.700.740 | 99 |
| 500.020.020.30.011 | Contribuciones de obras de uso institucional (Royalties) | 1.987.398.000 | 247.270.989 | 1.640.127.011 | 471.380.833 | 1.168.746.178 | 471.380.833 | 274 |
| 500.020.020.30.020 | Contribuciones de obras de uso público | 225.718.400 | 2.488.201 | 228.206.601 | 8.980.200 | 237.186.801 | 8.980.200 | 101 |
| 500.020.020.30.030 | Contribuciones de obras de uso público (RRI) | 1.118.808.884 | 0 | 1.118.808.884 | 0 | 1.118.808.884 | 0 | 99 |
| 500.020.020.30.037 | Contribuciones de obras de uso público (OTI) | 75.000.000 | 0 | 75.000.000 | 0 | 75.000.000 | 0 | 99 |
| 500.030 | ADQUISICION DE MAQUINARIA, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN ORAL | 102.300.000 | 253.800.000 | 446.100.000 | 0 | 446.100.000 | 0 | 99 |
| 500.030.030.30.003 | Adquisición de maquinarias, equipos y herramientas en oral | 0 | 253.800.000 | 253.800.000 | 0 | 253.800.000 | 0 | 99 |
| 500.030.030.30.011 | Adquisición de maquinarias, equipos y herramientas en oral (Royalties) | 102.300.000 | 253.800.000 | 446.100.000 | 0 | 446.100.000 | 0 | 99 |
| 986.040 | ADQUISICION DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION | 203.000.000 | 0 | 203.000.000 | 0 | 203.000.000 | 0 | 99 |
| 986.040.040.30.001 | Adquisición de equipos de oficina y computación | 11.000.000 | 0 | 11.000.000 | 0 | 11.000.000 | 0 | 99 |
| 986.040.040.30.011 | Adquisición de equipos de oficina y computación (Royalties) | 37.100.000 | 0 | 37.100.000 | 0 | 37.100.000 | 0 | 99 |
| 986.040.040.30.020 | Adquisición de equipos de oficina y computación (FONACIDE) | 180.000.000 | 0 | 180.000.000 | 0 | 180.000.000 | 0 | 99 |
| 986.040.040.30.027 | Adquisición de equipos de oficina y computación (OTI) | 5.000.000 | 0 | 5.000.000 | 0 | 5.000.000 | 0 | 99 |
| 506.000 | ESTUDIOS Y PROYECTOS DE INVERSION | 100.354.897 | 0 | 100.354.897 | 10.916.925 | 89.437.972 | 10,916,925 | 899 |
| 506.000.000.30.001 | Estudios y proyectos de inversión | 23.800.000 | 0 | 23.800.000 | 10,916,925 | 12,883,075 | 10,916,925 | 817 |
| 506.000.000.30.011 | Estudios y proyectos de inversión (Royalties) | 42,000,000 | 0 | 42,000,000 | 0 | 42,000,000 | 0 | 99 |
| 506.000.000.30.030 | Estudios y proyectos de inversión (RRI) | 33,864,146 | 0 | 33,864,146 | 0 | 33,864,146 | 0 | 99 |
| 506.000 | OTROS GASTOS DE INVERSION Y REPARACIONES MAYORES | 36.800.000 | 6.393.000 | 27.800.000 | 0 | 27.800.000 | 0 | 99 |
| 506.000.000.30.001 | Otros gastos de inversión y reparaciones mayores | 36.800.000 | 6.393.000 | 27.800.000 | 0 | 27.800.000 | 0 | 99 |
| 500 | TRANSFERENCIAS | 602.000.000 | 108.000.000 | 773.000.000 | 96.799.000 | 676.201.000 | 96.799.000 | 633 |
| 500.070 | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO | 602.000.000 | 108.000.000 | 773.000.000 | 96.799.000 | 676.201.000 | 96.799.000 | 633 |
| 500.070.070.30.001 | Transferencias de capital al sector privado | 200.000.000 | 108.000.000 | 310.000.000 | 10,799,000 | 299,201,000 | 10,799,000 | 610 |
| 500.070.070.30.011 | Transferencias de capital al sector privado (Royalties) | 400.000.000 | 0 | 400.000.000 | 20,000,000 | 380.000.000 | 20,000,000 | 100 |
| 500 | OTROS GASTOS | 5.000.000 | 441.267.741 | 446.267.741 | 50.000.000 | 396.267.741 | 50.000.000 | 530 |
| 500.999 | DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS DE CAPITAL DE EJERCICIOS ANTERIORES | 0 | 199.980.241 | 199.980.241 | 0 | 199.980.241 | 0 | 99 |
| 500.999.999.30.001 | Deudas Pendientes de Pago de gastos de capital de ejercicios anteriores | 0 | 199.980.241 | 199.980.241 | 0 | 199.980.241 | 0 | 99 |
| 500.999.999.30.011 | Deudas Pendientes de Pago de gastos de capital de ejercicios anteriores (Royalties) | 0 | 247.980.500 | 247.980.500 | 10,000,000 | 237,980,500 | 10,000,000 | 814 |

